§. 5. Non sefellit res in B. Luthero, Germaniæ universæ Pro-  
phetâ, Ecclesiarum sincerorum Evangelistâ, ac Reformationis  
mirandæ Heröe, longè fortissimô. Incumbet itaq; nobis, ea, qvā  
ad obtainendum suscepimus argumentum faciunt, ut sollicitè ex-  
ponamus. Ac à vitæ integritate quidem puritatem doctrinæ non  
appendimus, demonstrante illud adhibitis ē Scripturâ S. haud  
exiguis exemplis, Dn. D. Joh. Mullero in Luth. defens. Cap. 1. n. 3. p. 4.  
seqq: Herostamen (pariter ut magnanimus ob rationes omnibus  
Moralistis sine ullâ ferè exceptione, probatas) cum nunquam sit  
homo impius ac vitiosus; vid. Excell. Rudrauf. Inst. Eth. P. 3. Cap. 13.  
Axiom. 9. p. m. 378. ex eō Weiss. Comp. Eth. Disp. 14. P. 2. Ax. 11. p. m. 20.  
Virtus licet heroica qvandoq; in ipsos cadat Spuries, probantibus  
rem prolixè ex Scripturâ & aliis rationibus. Rudrauf. l. d. Qu. 4. p.  
370. Wendel. Philos. Mor. Lib. 1. de R. V. Cap. 3. q. 7. p. m. 179. aliis: o-  
stendam facile ac evincam præter Natales honestissimos (qui ad mi-  
nimum Heroi summo sunt decori) Vitam B. Lutheri, in quantum  
Herois, neq; enim ab omnibus prorsus vitiis, per totam vitam, im-  
munem colloco, in omnibus benè recteq; habuisse, breviter ta-  
men accarptim & quantum scopus intentus reqviret.

A 3

§. 6.

¶. 6. Plures, attestante non modo Codice S. verum subscriptis  
libentibus quoque historiis profanis, in Heroes excrescere, sive gra-  
tiam Cœli, ut extraordinarium impulsus magis ostenderet, quos  
nativitas non fecerat illustres, demonstratione non indiget, eandem  
fortunam suscipiente, de quod nunc agimus, B. nostrō Megalandro;  
Mense Novembr. d. X. A. M. CCCCLXXXIII. Islebii, Comitatus  
Mansfeld. Metropoleos, natus; Parentes natus, fortunæ quidem  
finisterioris Cultores, integros tamen, probataq; vitae ac pietatis;  
Pārem, Johannem Lutherum, Matrem Margaretam, Lindemannia  
Gente oriundam, Isenaco eductam prope Schmalkaldiam, in Pago More,  
natam vid. Matthes. Conc. i. de Luth. p. 2. 6. primum Agrorum cultu-  
ræ, honestæ sane, ipsis etiam Patriarchis probatae, deditos, postmo-  
dum Islebium commigrantes, fodinis metallicis, in summo tunc  
flore constitutis, operam suam navantes. Confer. magnæ apud Pon-  
tif: autoritatis Schleid. Lib. 16. f. 355. Lutherus ipse Tam. I. Epist. 139. ad  
Spalat. p. 227. It. ad eundem Spalat. f. 34l. a. b. It. Epist. 143. ad Job.  
Langum. Matthes. Conc. i. de Luth. p. 1. seq. melch. Adam. in vita Theol.  
p. 101. D. mull. Luth. def. Cap. i. p. 6. 7. Dn. D. Strauch. Sleid Cont. p. 4.  
Append. Tom. IX. Altenb. p. 1561.

¶. 7. Impudica igitur mendacia sunt (ut gravius nill dicam)  
qvibus non modo Patria Lutheri Bohemia configitur, de quod D.  
Luth. ipse ad Langum Epist. cit. Lipsienses me Bohemum natum, tantâ si-  
de sparserunt, ut Aulas principum permoverint: Sed Pater etiam illius,  
extremâ prorsus impietate, dixerim blasphemiam, Diabolus incarna-  
tus, vid. Job. Naso in Centur. Evang. verit. Genebrard. in Chran. Lib. 4 p.  
105. Gretz. Luther. Acad. Cap. 26. p. 298. rem habens cum servâ (Matre)  
i. i. balneis publicis, qd ippe ad eadem conducta, ordinarios consuetos, labo-  
res prestante. Conf. Serar. Cap. 6. in Tob. qv. 4. aut velut personatus ac  
confictus mercator, Witteberg & Filiæ cuiusdam civis, nullam, quod non pos-  
sint, determinant, accumbens, Lutherumq; generans. Conf. Job. Wierum  
a. p. 23. Dæm. Lib. 3. Cap. 23.

¶. 8. Ex dictis, horrenda esse illa mendacia, appareat, qvæ ad-  
ded, ut ultius refutem, non est. Ipsi Pontifici suspectos se red-  
dunt, qvod tale quid convitiorum in B. Lutherum, cum alias mi-  
tes aded erga ipsum non essent, eō adhuc superstite, non conje-  
rint, non ignati penitus, & diutius vixisse Parentes Lutheri, sub  
hac

hac ratione tunc in dubium vocatos nundvam, & ad ipsos Lutherum saepius scripsisse vid. Tom. 2. Lat. Jenens. f. 504. It. Tom. 5. Jen. Germ. p. 12. 13. in quod existant literæ, quas ad ægrum suum scripsit Patrem, quæ sitaq; venia, quod accedere, ac filiale suum amorem contestari non posset, iis erigere ac solari ipsum sustinuit. Conf. Tom. id. f. 329. qvæ literas ad Matrem, similis argumenti A. 1531. conscriptas continet. Scilicet quomodo vivis exemplis refutari possent, bene percipientes, differre mendacia voluerunt, ut vel aliquam inde veritatis speciem acciperent; Et si ita est, quis malus genius ad unum omnes Pontificios fascinavit, ut talem ad hujusmodi honores ac munera eveharent? Vid. l. d. Mull.

§. 9. Sacra Islebii lavatus unda B. Lutherus, ipso Martini die, ad ædes S. Petri, vid. Matthes. Conc. cit. 1. p. 1. Ipse Lutherus ad Georg. Spalat. Epist. cit. Ego natus sum Islebii, ait, baptizatusq; apud S. Petrum ibidem; ulnis paternis advectus, Mansfeldia cura Ludimoderatoris Georgii Emilii mox traditus est, vid. Tom. 1. Altenb. t. 341. Annūm hic attingens ætatis 14. ope Dm. Johannis Reineccii Magdeburgum commigravit eorum ope vivens, quorum aures Ecclesiasticis cantationibus ostiatim cum aliis demulcebat; vid. Tom. cit. & Melch. Adami in vit. Theolog. & Tom. 2. Alt. f. 159. a. Elapso Anno, vid. Ep. ad Spal. 139. p. 229, motus benignitate Parentelæ, Isenacum periiit, eadem initio sorte contentus, mox gratiam piæ matronæ expertus, de ejus quadrâ liberaliter vixit; vid. Matth. Conc. 1. de Luth. p. 3. Superatis hic per 4. Ann. Grammaticâ ac Rhetoricoâ, ita ut in stylo inter commilitones non agnosceret æqualem, consilio Parentum Academiam Erfurdiensem A. 1501. est ingressus; vid. denuo Tom. cit. In eadem Studiosi solertis munia impigrè suscipiens, id brevi effecit tempore, ut A. 1505. ætatis 22. gradum ac Privilegia Magisterialia ritè impetraret, vires postea exerens in prælegendis, Physicâ, Ethicâ, reliquisq; Philosophiae Peripateticae partibus.